島原市報道資料

                              令和５年１２月６日

報道関係者 各位

全国大会出場選手激励会について

 標記の件について、下記のとおり激励会を開催しますのでお知らせします。

記

１ 日 時   １２月１２日（火） １６時３０分～

２ 場 所   島原市役所 本庁舎 ３Ａ・３Ｂ会議室

３ 来庁者   島原中央高校女子バスケットボール部 （８名出席予定）

４ 対応者   市長

５ 大 会   ○SoftBank ウインターカップ 2023

令和５年度第７６回全国高等学校バスケットボール選手権大会

        【開催日】 令和５年１２月２３日（土）～１２月２９日（金）

        【場 所】 東京都  東京体育館（メイン会場）

武蔵野の森総合スポーツプラザ（サブ会場）

（予選結果） ○令和 5年度第７６回全国高等学校バスケットボール選手権大会長崎県予選

        【開催日】  令和５年１０月２８日（土）～３０日（月）

        【場 所】  県立総合体育館メインアリーナほか６会場

        【戦 績】 ２回戦  VS長崎北高校   〇１００－５２

               ３回戦  VS島原高校    〇１１６－４１

             準々決勝 VS長崎女子高校  〇１０４－７７

              準決勝  VS長崎北陽台高校 〇１０５－７４

              決勝   VS長崎西高校   〇 ７３－７１

※創部 2年目での初優勝

未来へつなぐ島原らしさ 暮らし続けたい、訪れてみたい、魅力あふれるまち

担当：島原市教育委員会スポーツ課

生涯スポーツ班 担当 佐藤

直通：0957-68-5474

E-mail：sports@city.shimabara.lg.jp